
 

 

生物多様性及び生態系サービスの総合評価 2020（JBO3）の公表に向けたスケジュール 
 

時期 内容 

4 月  

 

5 月  

 

6 月  

 

7 月  

 

8 月  

 

9 月  

 

10 月  

 

 

11 月  

 

 

 

12 月  

 

 

 

1 月  

 

 

 

2 月  

 

 

 

3 月  

 

 

 
 

資料 1 

第 1 回検討会（6 月 10 日） 

第 2 回検討会（10 月 19 日） 

第 3 回検討会（12 月～1 月） 

報道発表 

 
 生物多様性及び生態系サービスの総合評価 2020（JBO3）（案）の作成（座⾧預かりで案を取り

公表） 
 普及版の最終調整・確定（日本語版、一時的なデザイン配置を含む） 
 学会発表等を想定したパネルやスライド作成 

有識者アンケートの実施 

アンケート結果の整理 

 
 令和元年度及び令和 2 年度第 1 回検討会意見の反映 
 JBO3（素案）の作成 

JBO3（素案）の事前送付 JBO3（素案）に対する関係省庁照会の実施 

 
 評価結果の修正及び JBO3（案）の作成（11 月末目途） 
 普及版（素案）の作成 

JBO3（案）に対する有識者への意見聴取の実施 
（12 月上旬～中旬） 

JBO3（骨子）の作成 

 
委員からの追加意見 

 
※検討会後、追加でご

意見ございましたら
メール等で事務局ま
でお送りください。 

JBO3（案）に対する有識者意見聴取結果の反映 

JBO3（案）の事前送付（確定文書の提示） 


